ANEXO X

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Ao (s) 03 dias do mês de julho do ano de 2023, às 07:45 horas, na Sala 02 da Escola Agrícola de Jundiaí, prédio do curso
Técnico em Aquicultura, iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área Limnologia e
Alimentos Vivos Para a Aquicultura, em regime de trabalho de 40h, objeto do Edital no 063/2023-PROGESP, através da
realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída pelos professores Deusimar Freire Brasil,
Gilberto de Lima, David Araujo Borges - Presidente, designados pela Portaria no 047 / 2023, de 23 de junho de 2023.
Compareceram os candidatos: (a) Abilio Bezerra Dantas Neto, (b) Alexandre de Oliveira Marques, (c) Ana Cláudia Teixeira, (d)
Genes Fernando Gonçalves Junior, (e) Ítalo Felipe Mascena Braga, (f) João Marcos Antônio Rodrigues da Costa, (g) Leila Laise
Sousa Santos, (h) Lorena Alves Leite, (i) Mônica Rocha de Oliveira, (j) Renata da Silva Farias, (k) Risoneide Henrique da Silva,
(l) Stefany Almeida Pereira, (m) Wédina Rodrigues de Lima, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita foi
iniciada às 08:11 horas e encerrada às 09:55 horas. Não houve situações extraordinárias no decorrer da avaliação. A prova
escrita consistiu em 15 questões de múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 B 5 A 9 B 13 D

2 D 6 D 10 D 14 B

3 C 7 A 11 C 15 B

4 D 8 C 12 A

...  ...  ...  ...  ...

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida
ABILIO BEZERRA DANTAS NETO 6 4,00
ALAN BERNARDO SOUZA VIEIRA AUSENTE

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARQUES 9 6,00
ANA CLÁUDIA TEIXEIRA SILVA 6 4,00

CYNTIA RAFAELA FERREIRA DE MORAES AUSENTE
GENES FERNANDO GONÇALVES JUNIOR 13 8,67

ÍTALO FELIPE MASCENA BRAGA 12 8,00
JOÃO MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DA COSTA 10 6,67

LEILA LAISE SOUZA SANTOS 7 4,67
LORENA ALVES LEITE 9 6,00

MARCOS LUIZ DA SILVA APOLIANO AUSENTE
MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA MARQUES AUSENTE

MÔNICA ROCHA DE OLIVEIRA 13 8,67
NEYDSOM SILVA BARBOSA FREIRE AUSENTE

RENATA DA SILVA FARIAS 10 6,67
RISONEIDE HENRIQUES DA SILVA 5 3,33

STEFANY ALMEIDA PEREIRA 10 6,67
WÉDINA RODRIGUES DE LIMA 9 6,00

Assim, o(s) candidato(s) “d” , “e” e “i”  foram aprovado(s) com as notas 8,67 , 8,00 e 8,67, respectivamente. O sorteio da

ordem de apresentação será realizado em 05/07/2023 às 07:45h, no(a) Sala 02 do prédio do curso Técnico em Aquicultura

da Escola Agrícola de Jundiaí, momento em que todos os candidatos aprovados deverão estar presentes, sob pena de

eliminação. Sem nada mais a tratar, eu David Araujo Borges, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão.

Macaíba, 03 de julho, 2023.

_______________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR